antea missis Corinthum ac lacedæmona legatis Iepho Ophionenti & Boriade Eurytane ac Tifandro Apodoro: suadent ut sibi aduersus Naupactum mittantur auxilia propter Atheniensium ingressum. Et miserunt lacedæmonii tria milia grauis armaturæ ex sociis: quoque fuere quingenti ex Vrbe Heraclea: tunc recens apud Trachiniam cõdita duce Eurylocho comitibus eius Macario & Menedato omnibus Spartiatis. Coacto apud delphos exercitu Eurylochus locris ozolis ut sibi præsto essent edixit. Illac enim in Naupactum iter erat: & simul eos ab Atheniensibus abducere uolebat: habens præcipue sui studiosos Amphisses: qui propter odium phocensium timentes & primi dederunt obliides: & alios addendum induxerunt: aduentu exercitus territõs: & ante omnes sibi finitimos Myones qua parte locris in accessa est maxime. Deinde Ipnenses: Messapios: Tritanes: Chalæos: Tholophonios: Hessæos: & Oeanthenses qui omnes militiam secuti sunt. Nam olpæi sequi noluerunt tantum obliides dederunt. Hyæi ne obliides quidem dederint priusquam eorum uicus captus est: nomine Polis. Vbi cuncta inexpedito fuere & obliides in dorico Cytinio depositi aduersus Naupactum per locros cum exercitu cõtedit. Inque iplo itinere faciẽdo Oeneonẽ de locris capit & Eupoliõ. Nam imperata facere recusauerant. Cum in Naupactiã uentum est: & Aetoli uenere auxilio regionem populantur: & sub Urbana muris iactantia capiunt. Profectique Molytion Corinthioque coloniam: sed Atheniensium ditiois expugnat. Demosthenes autem Atheniẽsis. Nam adhuc post reditum ab ætolica clade circa Naupactum agebat: prescito hostium aduentu ab Vrbe sollicitus: adiens Acarnanes persuadet & si ægre propter discessum a Leucade ut Naupacto subueniant: a quibus missi cum eo mille armati nauibus ingressi Urbem tutati sunt. Metus enim uæhemẽs erat: cum muri magni essent: & propugnatores pauci ne parum ad defensionem sufficerent. Eurylochus & qui cum eo erant: ubi cognouerunt ingressis copiis oppidum expugnari non posse abierunt: non in Peloponesum sed in Aeolidem quæ nunc Calydon uocatur & Pleuronem: aliaque circa loca nec non in Proschion Aetoliæ. Nam eos ambracii adierunt suadentes: ut secum Argos Amphilocheum ceteramque amphilocheiam: propterea Acarnaniam subigerent: Affirmantes si potantur iis fore ut totam Epiroticam gentem in lacedæmoniõque societate adducerent. His persuasus Eurylochus ommissis ætolis per illa loca cõgemit. dum Ambracii auxilio ueniẽtibus aduersus argos eundem esset. Aestasque excessit. Sub hyeme autem quæ in Sicilia agebat Atheniẽses cum sociis grecis. Et quicumque Siculorum uel ab ipso Syracusanorum ad ipsos defecerant uel reges socii erant: aggressi sunt Nisam Siciliæ oppidum: cuius arcem Syracusani tenebant. Quam cum expugnare nequissent abierunt. Sed in abeũtes impetu dato illi ex arce postremos atheniensium socios infugam uertunt: nec paucos occidunt. Post hæc laches & athenienses egressi e nauibus nonnulla in loca locridis: iuxta Caicinum amnem: locreses ad arcendam uim occurrentes cum proximo Capatonis filio circiter trecentos ceperunt: detractisque armis abierunt. Eadem quoque hyeme delum expiãre atheniẽses ex oraculo quodã. Nam & Pisistratus tyrannus eam prius expiãuerat. sed non omnem: uerum eatenus: quatenus a templo prospectus patebat. Tunc autem omnis expiãta est idque ad hunc modum. Quocumque in delo defuitorum extitere monumẽta: omnia sustulerunt & ipostegum edixerunt: ne quis in insula: neque moreretur: neque nasceretur: sed morituri iam ac perituri in Rheniam transportarentur in sulam: ita parum a delo distat: ut Polycrates Sãioque tyrannus cum aliquando & classe polleret & aliis insulis imparet: captam Rheniam catena annecteret delo: delioque apollini consecraret. Tunc quoque primum post lustrationem Athenienses lustralia festa idest quinto quoque anno fecerunt. Fuerat autem alias prisca memoria iuges apud delon cele-

Institutione d. Mos. Inyos  
Lustrales.

britas: Ionū & ex circumiectis insulis hominum: qui cum coniugibus ac liberis spectabant: ut nunc ad Ephesia festa Iones confluunt fiebatque certamen gymnicum musicumque & Ciuitates Choros ducebant. Quæ ita fuisse declarat in primis Homerus his uersibus: quæ sunt ex prohoemio Apollinis.

Tunc tibi magnopere indelo mens gestit Apollo.

Cum natis quotiens cum coniugibusque frequentes:

Iones influxa celebrant tua compita uestæ.

Cestibus & uariis certamina sacra choræis.

Oblectant referuntque tuas modulamine laudes.

Quod autem & musicis certamine proposito: illuc se certaturi conferebant in his uersibus indicat qui sunt exodem premio. Si quidem deliacum foeminae Chogæ laudans, ita uersus eius laudationis finit: in quibus & sui ipsius meminit.

Verum age dum nobis assis cum phoebe diana:

Vos etiam cunctæ me discedente ualete.

Et memores estote mei post hac homo si quis:

Venerit huc alius peregre dicatque puellæ.

Quis uir in his uersans unquam lepidissimus oris.

Pectora præcipue demulsit uestra canendo:

Vos uno assensu sic respondete fauentes!

Vir qui luminibus captus chion incolit altam.

His hoerussignificauit iam olim apud delum magnam conuentum ac festum consueisse celebrari:

Ad quam postea & ilulæi & Atheiæses choros cum sacris missitarunt. Sed certamina & cetera pleraque aduersis casibus ut credibile est exoluerunt: primique Athenienses certamine instituerunt: & cursus equorum quod ante non fuerat. Eadem hyeme Ambracii prout sponderant Eurylocho cum exercitu persto fuerunt: perfectique argos Amphiloichum cum tribus milibus armatorum atque argiam ingressi Olpas capiunt: ualidum in colle mure mari imminente: quo Acarnanes eius auctores aliquando per publico iudicii loco utebantur: distantem fere quinquaginta & uiginti stadiis ab argiuorum quæ maritima est Urbe. At uero Acarnanes partim argos suppetias gerunt: partim utique qui ex Amphilochia erant ne se lateret Peloponnesium qui cum Eurylocho ueniebat in Ambracios transitus custodias eo loci agebant qui fontes uocantur. Mittunt præterea tum in Aetoliam ad Demosthenem qui fuerat Atheniensium dux: ut sibi præesset: tum ad uiginti quæ circa Peloponnesum erant naues Atheniensium: quibus præerat Aristoteles Timocratis & Hierophon Arimnesti filius. qui apud Olpas erant, ambracii mittunt & ipsi ad Urbem: ut sibi ueniat omnis populus auxilio extimescentes ne Eurylochus cum iis quos habebat Acarnanes prætransire non posset: ne uel sibi destitutis aut periliandum foret: aut redire uolentibus minime tutum. Hos ubi uenisse senserunt Eurylochus ac Peloponneses: motis e per schio castris confestim ad ferenda eis auxilia perueniunt: Ac transmissis Acheloo per Acarnaniam obmissa argos perfidia uacillam iter faciunt: ad dextram habentes & urbem & periliu Stratogæ: ad Sinistram reliquam Acarnaniam. Et cum illo agere prætransisset per Sphyrtiam & rursus per Medeonis extremitatem: dehinc per limnæam ad Agræorum regionem: quæ non Acarnaniam iam sed ipsi amica erat perueniunt: occupatoque Thyæo monte in cultu ac supato in Argiam iam nocte deueniunt. Atque illic iter urbem Argiæ & Acarnanum ad fontes custodiam factum itinere facto cum ambracii qui apud Olpas erant miscerent: ac simul illuxit confestim ante urbem quæ uocatur metropolis consistunt castraque metant. Nec ita multo post hic naues uiginti Atheiæsiu argiis auxiliu latuæ ad ambraciu affuerunt. illic Deosthes cum ducetis messeioꝝ armatis & Atheiæsiu